
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

72,982.32614,757.080.00614,757.08INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 614,757.080.00614,757.08 72,982.32IMPUESTOS MUNICIPALES

21,609.810.0021,609.81 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,370.520.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,370.52

162.000.00 0.00162.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
216.000.00 0.00216.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
992.520.00 0.00992.5211.7.1.02.13.00 Pulperías

116.100.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 116.10

116.100.00 0.00116.1011.7.1.03.10.00 Comedores
65.880.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 65.88

65.880.00 0.0065.8811.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,057.310.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,057.31

5,057.310.00 0.005,057.3111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
238,272.120.00238,272.12 18,011.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

22,459.480.00 180.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 22,459.48

22,459.480.00 180.0022,459.4811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,814.200.00 12,039.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,814.20

163,814.200.00 12,039.23163,814.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,300.000.00 50.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,300.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,300.000.00 50.703,300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,870.000.00 1,886.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,870.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,870.000.00 1,886.744,870.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

39,828.440.00 3,854.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 39,828.44

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
29,828.440.00 3,854.7729,828.4411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

76,508.750.0076,508.75 5,500.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

53,448.590.00 2,235.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 53,448.59

53,448.590.00 2,235.0053,448.5911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,886.410.00 198.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,886.41

6,886.410.00 198.566,886.4111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,300.000.00 570.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,300.00

5,300.000.00 570.625,300.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,873.750.00 2,496.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,873.75

10,873.750.00 2,496.5010,873.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
24,174.000.0024,174.00 49,470.20Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

1,335.000.00 730.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,335.00

335.000.00 0.00335.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 730.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

22,839.000.00 48,740.20Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 22,839.00

22,839.000.00 48,740.2022,839.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
254,192.400.00254,192.40 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
254,192.400.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 254,192.40

254,192.400.00 0.00254,192.4011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
6,712.4082,837.860.0082,837.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 82,837.860.0082,837.86 6,712.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
82,837.860.0082,837.86 6,712.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
72,837.860.00 6,112.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 72,837.86

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 350.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 75.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 750.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
24,572.860.00 1,017.4024,572.8612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
11,125.000.00 740.0011,125.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

390.000.00 30.00390.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
7,000.000.00 2,400.007,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,450.000.00 750.006,450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

10,000.000.00 600.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 10,000.00

10,000.000.00 600.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,351.6313,800.000.0013,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 13,800.000.0013,800.00 2,351.63INTERESES POR DEPOSITOS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,800.000.0013,800.00 2,351.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,708,657.65514,782.453,193,875.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,708,657.65514,782.453,193,875.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,708,657.65514,782.453,193,875.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,708,657.65514,782.45 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,193,875.20

3,708,657.65514,782.45 0.003,193,875.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,944.000.001,944.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,944.000.001,944.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

1,944.000.001,944.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,944.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,944.00

1,944.000.00 0.001,944.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
885,621.2016,104,552.863,329,052.0612,775,500.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,050,004.993,274,504.1912,775,500.80 885,621.20TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,050,004.993,274,504.1912,775,500.80 885,621.20Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,559,504.992,784,004.19 395,121.20Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,775,500.80

15,559,504.992,784,004.19 395,121.2012,775,500.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

490,500.00490,500.00 490,500.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

490,500.00490,500.00 490,500.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.2.0.00.00.00 54,547.8754,547.870.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
54,547.8754,547.870.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
54,547.8754,547.87 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

51,949.0051,949.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Ampliación de recurso de balance
2,598.872,598.87 0.000.0022.2.1.01.01.03 Ampliación de Recurso de balance

0.00334,470.32334,470.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 334,470.32334,470.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

334,470.32334,470.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
224,692.05224,692.05 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

224,692.05224,692.05 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
109,778.27109,778.27 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

109,778.27109,778.27 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/03/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

967,667.5520,861,019.7716,682,714.94TOTAL: 4,178,304.83

Fecha Inicio: 01/03/2020
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